2023 年 11 月６日

各 位

会社名  株式会社イルグルム

代表者名  代表取締役 社長執行役員 CEO 岩田 進

 （コード番号：3690）東証グロース

問合せ先  執行役員 CAO  栢木 秀樹

  （TEL 06-4795-7500）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社イーシーキューブ（以下、

「イーシーキューブ」）が、イーシーキューブの完全子会社（当社の連結孫会社）である株式会社 EC-

CUBE Innovations（以下、「EC-CUBE Innovations」）を吸収合併することについて決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は当社の連結子会社とその完全子会社間における吸収合併であり、開示基準には該当し

ない任意開示であるため開示内容を一部省略しております。

記

1． 本合併の理由

 当社グループは、グループ戦略の一つとして、コマース支援事業の垂直統合モデルの推進を掲げ

ております。

コマース支援事業において、イーシーキューブは EC オープンプラットフォーム事業を、EC-CUBE

Innovations は EC サイト構築・運用支援事業をそれぞれ主たる事業としております。グループ戦略

であるコマース支援事業の垂直統合モデルを実現させるにあたり、両社の軸となる新たな機能の構

築、また、顧客基盤や経営資源をより効果的に活用するために組織再編を実施するものでありま

す。

2． 本合併の要旨

(1) 合併の日程

取締役会決議日（各当事会社） 2023年10月20日

合併契約締結日 2023年11月６日

合併契約承認臨時株主総会（イーシーキューブ） 2023年11月６日

合併効力発生日 2024年１月１日

(2) 合併の方法

イーシーキューブを存続会社、EC-CUBE Innovations を消滅会社とする吸収合併を行い、EC-CUBE

Innovations は解散いたします。

(3)合併に係わる割り当ての内容

 新株式の発行、資本金の増加及び合併交付金の支払いはありません。

(4)合併に伴う消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

3． 合併当事会社の概要

  存続会社 消滅会社

（1） 名 称 株式会社イーシーキューブ 株式会社 EC-CUBE Innovations

（2） 所 在 地
大阪府大阪市北区梅田 2-2-22 東京都千代田区九段北一丁目４番５号

７階北の丸グラスゲート

（3） 代表者の役職・氏名
代表取締役社長 岩田 進

（当社代表取締役）

代表取締役 林 昌孝

（4） 事 業 内 容

EC オープンプラットフォーム

「EC-CUBE」の開発、提供等

EC-CUBE をベースとした EC サイト制

作、クラウド EC サービス「Media EC

FANTAS」の提供、他

（5） 資 本 金 30,000 千円 10,000 千円

（6） 設 立 年 月 日 2018 年 10 月１日 2007 年 11 月５日

（7） 発 行 済 株 式 数 1000 株 200 株

（8） 決 算 期 ９月 ９月

4． 合併後の状況

（1） 名 称 株式会社イーシーキューブ

（2） 所 在 地 大阪府大阪市北区梅田 2-2-22

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岩田 進（当社代表取締役）

（4）
事 業 内 容

EC オープンプラットフォームの開発、提供及び EC サイト構築・運用

支援事業

（5） 資 本 金 3,000 万円

（6） 決 算 期 9 月

5． 業績に与える影響

本合併は、当社連結子会社及び連結孫会社間で実行するものであり、当社の連結業績に与える影

響は軽微であります。

以 上